
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 128 del 09/11/2019    

Repertorio Generale n. 1406  del   09/11/2019 

Oggetto:  PIANO  STERILIZZAZIONE  GATTI  RANDAGI  NEL  TERRITORIO  DEL 
COMUNE DI TAORMINA - AUTORIZZAZIONE- DIVIETO DI SOSTA.-. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 128 del 09/11/2019

Oggetto: PIANO STERILIZZAZIONE GATTI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
TAORMINA – AUTORIZZAZIONE- DIVIETO DI SOSTA. 

IL COMANDANTE

Viste  le note della sig. Sara Wejdenstolpe,  con cui ha  ha manifestato la volontà di effettuare  alla 
presenza della veterinaria, dott.ssa  Mar Alonso, la sterilizzazione dei gatti randagi nel Comune di 
Taormina,  nei  siti  dove  insistono  delle  colonie  di  felini randagi,  nonché di  avvalersi 
dell'ambulatorio veterinario del Dr. Andrea Calabro' sito nella locale Frazione di Trappitello, senza 
oneri per questo Ente. 

Ritenuto di autorizzare gli interventi veterinari nei vari siti del Comune di Taormina, ove insistono 
colonie di gatti randagi, e prevedere il divieto di sosta,  con la previsione della rimozione coatta, di 
qualunque  veicolo,  con  l'esclusione  di  quelli  impegnati negli  interventi  veterinari,   nei  luoghi 
interessati ove avverrà la sterilizzazione,  nei giorni programmati che saranno comunicati almeno 48 
ore  prima a  questo  Ente  ed  anche  al  Servizio  Veterinario  dell'ASP di   Messina  distretto  di 
Taormina.   

Ritenuto, altresì, di autorizzare l'utilizzo dell'ambulatorio veterinario del Dott. Andrea Calabro', nel 
rispetto delle vigenti norme, per le visite e gli interventi da eseguire sui felini.

Considerato che i predetti interventi con comporteranno oneri per l'Ente. 

Ritenuto, altresì, che occorre tenere sempre informato il Servizio veterinario dell'ASP di Messina 
distretto di  Taormina per quanto di competenza. 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune  di 
Taormina.

                                                           O R D I N A
                                            
Per i motivi espressi in narrativa di:

• autorizzare  la Sig.ra Sara Wejdenstolpe ad effettuare gli interventi veterinari   nei  siti del 
Comune di Taormina ove insistono colonie di gatti randagi nei mesi di Gennaio e Febbraio 
2020, nel rispetto delle vigenti norme e protocolli veterinari e senza alcun onere per questo 
Ente;

• vietare la sosta, con la previsione della rimozione, di tutti i veicoli  nei luoghi del territorio 

copia informatica per consultazione



di Taormina, in occasione dei predetti interventi veterinari, ad eccezione dei mezzi impiegati 
negli interventi veterinari; 

• autorizzare l'utilizzo dell'ambulatorio veterinario del dott. Andrea Calabrò,  senza oneri per 
questo Ente. 

Rendere nota al pubblico, la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
istallati nei luoghi interessati dagli interventi veterinari in argomento, almeno 48 ore prima, a cura 
della Sig.ra Sara Wejdenstolpe, cui  la presente Ordinanza sarà notificata a mezzo posta elettronica. 

La Sig.ra Sara Wejdenstolpe dovrà effettuare la preventiva comunicazione delle colonie feline di 
completo intervento, nonché la relazione/censimento delle colonie feline radicalizzate nel territorio 
del Comune di Taormina, al Servizio Veterinario dell'ASP di Messina distretto di Taormina ed a 
questo Ente.   

Con esclusione di ogni onere per l'Ente.

Notificare la presente Ordinanza a:

 Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina. (tme26167@pec.carabinieri.it);
 Servizio Veterinario ASP Messina - Taormina  ( distretto.taormina@pec.asp.messina.it );
 Sig.ra Sara Wejdenstolpe (swejdenstolpe@gmail.com);
 TEKRA srl (tekrasrl@legalmail.it).

Gli Agenti della Forza Pubblica  sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero per le Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

Taormina, 9  novembre  2019

il comandante 
Dott. Agostino Pappalardo  

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:distretto.taormina@pec.asp.messina.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 128 del 09/11/2019

Oggetto:    PIANO STERILIZZAZIONE GATTI RANDAGI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI TAORMINA - 
AUTORIZZAZIONE- DIVIETO DI SOSTA.-. 

Registrazione Albo on-line n. 1987/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 09/11/2019 al 24/11/2019

Taormina li, 26/11/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


